
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

 

Pozvánka 

Pozvánka 

na 53. schůzi rady městského obvodu konanou 
dne 02.02.2017 
Místo konání: Karlova Studánka 

Začátek jednání: 09:00 hodin 

 

Aktualizovaný seznam materiálů: 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá   

01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 

  

01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 

  

01/VED/03 Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz na úseku přenesené působnosti 

za rok 2016 

Mgr. Leona Večeřová, 

tajemník úřadu 

  

02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 1/2017 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2017 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

  

02/OFR/02 Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy 

Ostrava, Hornická 43A/2679, příspěvkové organizace 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

  

02/OFR/03 Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy 

Ostrava, Lechowiczova 8/3110, příspěvkové organizace 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

  

02/OFR/04 Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2017 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

  

02/OFR/05 Informace o změně příjmové položky ve schváleném 

rozpočtu na rok 2017 z důvodu legislativní změny 

Ing. Alena Zapletalová, 

vedoucí odboru 

  

03/OIMH/01 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 

realizovaného v rámci akce „Regenerace sídliště 

Šalamouna 5A etapa“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

03/OIMH/02 Návrh na vydání Dodatku č. 6 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvkové organizace 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

03/OIMH/03 Žádost o odstranění dřevin, areál Městské policie Ostrava, 

ul. Hlubinská 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

     



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

2/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 
  

03/OIMH/04 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - V. etapa“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

03/OIMH/05 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „ZŠaMŠO, 

Ostrčilova 10 - rekonstrukce hřiště“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

03/OIMH/06 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Regenerace 

sídliště Šalamouna - 5.B etapa“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

03/OIMH/07 Návrh na uzavření dohody o zániku závazků ze smlouvy 

o dílo č. 10217/2014/OIMH na zhotovení projektové 

dokumentace k akci „Chata Mazák - středisko ekologické 

výchovy“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

03/OIMH/08 Kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

03/OIMH/09 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. 10098/2016/OIMH na zhotovení projektové 

dokumentace k akci „ZŠO, Nádražní 117 - rekonstrukce 

hřiště“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

03/OIMH/10 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci 

akce „Rekonstrukce chodníků a trolej. zastávek 

ul. Hornopolní - IV. etapa“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

03/OIMH/11 Petice občanů ve věci nesouhlasu s řešením parkování 

v ulici Soukenická a Poděbradova 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

03/OIMH/12 Změna režimu ceny stání na parkovištích s placeným 

stáním na náměstí Msgre. Šrámka a ul. Nemocniční 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

03/OIMH/13 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-08 z postupu 

při zadání veřejné zakázky malého rozsahu na umělecké 

ztvárnění sochy s podstavcem 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/01 Návrh stanovisek k záměru prodat pozemky 

parc. č. st. 369, p. p. č. 373/5 a p. p. č. 1019 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, nebo jejich části (lokalita 

Sokolská třída) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/02 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Zámecká) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/03 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/04 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

3/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 
  

04/OME/05 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k záměru 

města prodat volné bytové jednotky a návrh záměru 

města prodat tyto volné jednotky 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/06 Návrh na prodej pozemku parc. č. 2242/4 a části pozemku 

parc. č. 2244/4 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (ul. Hornopolní - Cihelní) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/07 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/08 Návrh záměru města prodat pozemky a návrh žádosti 

o předchozí souhlas k záměru města prodat pozemky 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/09 Návrh pronájmů částí pozemků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/10 Návrh na vyřazení domu č. p. 2624, Na Široké 20, 

ze seznamu domů prodávaných pouze po bytových 

jednotkách včetně garáží a ateliérů a návrh záměru města 

prodat nebytové jednotky v domě včetně podílů 

na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/11 Návrh na úplatné nabytí budovy bez čp/če, 

obč. vyb. v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/12 Návrh na prodej jednotky č. 1516/602 včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OME/13 Žádost o prodloužení termínu k vybudování bytových 

jednotek a návrh na uzavření dodatku 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/01 Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Masarykovo 

nám. 3/3, jednotky č. 3/901 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/02 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011/0009 

ze dne 31.03.2011 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/03 Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu  Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/04 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě na ulici 

Hlučínská 185/64 na pozemku p. č. st. 1119 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o pronájem bytu č. 1 

ve stejném domě 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

     



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

4/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 
  

04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 7 v domě s č. p. 2042 na ulici 

Valchařská č. or. 6 v Ostravě o změnu doby nájmu 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/06 Žádost společných nájemců bytové jednotky č. 2830/43 

v domě s č. p. 2830 na ulici Hornopolní č. or. 51, 

který stojí na pozemku p. č. 2202/71 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, o ukončení nájmu dohodou 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/07 Žádost nájemce bytu č. 5 v domě s č. p. 824 na ulici 

Palackého č. or. 69 na pozemku p. č. st. 763 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o uzavření nájemní smlouvy 

se spolubydlící osobou po uplynutí sjednané doby nájmu 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/08 Návrh na vydání zásad ZAS 2017-01 Zásady 

pro poskytování krátkodobého krizového ubytování 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v rámci 

projektu Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě 

Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/09 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání o výměře 18,4 m
2
, umístěného ve stavbě 

bez čp/če, která je součástí pozemku parc. č. 3584/5, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/10 Informace o podaných výpovědích z nájmu nebytových 

prostor v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a návrh záměru jejich pronájmu 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/11 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané 

formou výběrového řízení 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/12 Žádost společnosti Kouzlo pečení, s. r. o. - nájemce 

prostoru sloužícího podnikání o udělení souhlasu 

pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/14 Žádost společnosti DPA marketing, s. r. o., o poskytnutí 

slevy z nájemného nebytových prostor - jednotky 

č. 1165/901, Jurečkova 1165/6, Ostrava - Moravská 

Ostrava, z důvodu nedostatečného vytápění pronajatých 

prostor  

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

04/OMS/15 Žádost společnosti Olympos, s. r. o., o poskytnutí slevy 

z nájemného prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - 

Moravské Ostravě, 30. dubna 3060, 3059/4, 6, jednotky 

č. 3060/904 - návrh záměru 

 

 

 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

5/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 
  

04/OMS/16 Prostor sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Na Hradbách 1922/15, jednotka č. 1922/901 - informace 

o uzavřené smlouvě o prodeji podniku ze dne 16.12.2016, 

žádost nájemce o prodloužení doby, po kterou 

je účtováno počáteční nájemné ve výši 100 Kč/m
2
/rok - 

návrh záměru 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, pro oblast kultury v roce 2017 - 1. kolo 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

  

05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, pro oblast sportu, ekologické výchovy, 

volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit 

v roce 2017 - 1. kolo 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

  

05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, 

MOb MOaP, pro oblast sociální práce a vytvoření 

lepších životních podmínek pro zdravotně postižené 

v roce 2017 - 1. kolo 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

  

05/OŠR/04 Návrh změn zřizovacích listin MŠ - nový materiál Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

  

05/OŠR/05 Návrh změn zřizovacích listin ZŠ - nový materiál Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

  

05/OŠR/06 Návrh změny zřizovací listiny CKV MO Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

  

05/OŠR/07 Návrh na přerušení provozu Mateřské školy Waldorfské 

základní školy a mateřské školy Ostrava, PO 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

  

05/OŠR/08 Návrh Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

  

05/OŠR/09 Návrh na přerušení činnosti školních družin základních 

škol městského obvodu 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

  

05/OŠR/10 Informace z 2. jednání konkurzní komise 

na funkci ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 

Blahoslavova 6, příspěvkové organizace 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

  

     



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starostka 

6/6 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 
  

07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 15. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

Ing. Barbora Kopcová, 

vedoucí odboru 

  

07/OVV/02 Návrh na přijetí výjimky z postupu při zadávání 

veřejných zakázek upraveného vnitřní směrnicí 

SME 2016 - 08 

Ing. Barbora Kopcová, 

vedoucí odboru 

  

 Tisková oprava usnesení č. 1239/RMOb1418/52/17 

ze dne 12.01.2017 v bodu 1) 

   

 Návrh stanoviska k odnětí svěřených pozemků 

parc. č. 1942 a parc. č. 1948 v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. Stodolní) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

 Návrh koupě softwarového vybavení pro soubor 

stávajících technických zařízení parkovacích systémů 

(lokalita náměstí Msgre Šrámka vč. ul. Purkyňova, 

ul. Nemocniční) 

Ivan Rychecký, 

vedoucí odboru 

  

 

 

V Ostravě dne 02.02.2017 
 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 


